
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

Via R.Boselli,59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711 - Fax 05231820305 

 
 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

DETERMINA A CONTRARRE N.10  – MONTAGGIO  INSEGNE  

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’Ufficio con la RdO n. 2988146 ha  affidato il servizio di fornitura  di insegne per l’attuale sede 
di Via R. Boselli n. 59/63, Piacenza, presso INAIL, alla ditta INFORM srl di Napoli; 

Considerato che INAIL ha autorizzato lo scrivente Ufficio per l’esecuzione dei lavori di installazione del 
cartello, del logo e delle insegne trasparenti; 

Considerato che la ditta fornitrice delle insegne ha sede a Napoli e che la spesa che si verrebbe a determinare 
per il montaggio delle insegne è notevolmente incrementata dei costi relativi al trasporto, vitto e alloggio del 
personale impiegato nei lavori;  

Effettuata una richiesta di preventivo ad ulteriori due ditte che operano a livello locale per le manutenzione 
all’interno dello stabile INAIL occupato dalla ITL; 

Visto l’unico preventivo pervenuto dalla ditta SERAFINO “IL MURATORE”, che offre un importo di € 639,00 
(oltre IVA), per l’effettuazione dei suddetti lavori; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie; 

Acquisita l’autorizzazione alla installazione della insegna esterna, da parte del Comune di Piacenza n. 
122/2022, pervenuta in data 03/08/2022  e  protocollata al n. 7888; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016, modificato dal D. Lgs. n. 56/2017 e le Linee guida ANAC; 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento del servizio di montaggio delle insegne per la nuova sede dell’Ufficio, sita in Via 
R. Boselli n. 59/63, Piacenza, presso INAIL, alla ditta SERAFINO “IL MURATORE”, con sede in Piacenza, Strada 
alle colombaie 21/c, per un corrispettivo  di 639,00 (I.V.A. esclusa);  

La spesa graverà sul conto “U.2.02.01.03.001 mobili e arredi per ufficio” che assicura la disponibilità delle 
risorse finanziarie. 

Il CIG assegnato al presente atto è il n. Z07380745D e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico 
bancario o postale su conto dedicato ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti). 

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente.  
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

IL DIRIGENTE 
(Dr. Alessandro Millo) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-10-06T12:26:32+0200
	MILLO ALESSANDRO


		2022-10-06T13:16:25+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000119.06-10-2022




